[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1194 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o corte de nove árvores, da espécie Cipreste, localizadas no bairro Colina dos Bandeirantes, pois as árvores têm provocado curto-circuito na rede elétrica em dias de ventos mais fortes e consequentemente a queda de energia no bairro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro, em especial os que residem na Rua 07, reclamam do fato de, em dias com ventos mais fortes, as árvores da espécie Cipreste encostarem na rede elétrica e causarem curto-circuito e queda de energia. Segundo os moradores, já foram realizadas podas nessas árvores, o que não resolveu o problema. Eles já procuraram a Cemig e foram informados de que é responsabilidade da Prefeitura fazer o corte das árvores. Os moradores pedem que o corte seja executado a fim de solucionar a causa dos danos à rede elétrica.

Sala das Sessões, 1 de Dezembro de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Dezembro de 2015
)